
Cozerellas

CZ - 10
CZ - 10F

Lista de peças



7

4

2
4

5
8

2
5

5
4

5
8

8

3
2

3
8

4
9

5
0

6
95
2

5
15

3

91
3

2
1

7
4

1
2

4
2

3
0

11

5

2
2

4
4

2
8

2
9

4
64

7
6

8
7

54
3

4
2 3

1

4
8

4
5

4
0

5
56

6
3
6

3
5

4
1

3
4

3
4

6
6

1
4

2
0

1
6

1
75
5

2
3

2
6
2

2
6

1
5

3
3

1
9

7
3

1
8

CZ-10

02

0
1



03

1

21

36

60

5

46

35

41

37

38

61

32

43

44

58

33

34

39

29

63

CZ-10F

73

 74

66

72

13

PANELA INOX OPCIONAL



04

Nº   CÓDIGO  DESCRIÇÃO DAS PEÇAS

CZ-10

1 975 Pino Elastico 4 x 26

2 10432 Eletrodo ITL 164 com  Suporte

3 10432 Eletrodo ITL 164 com  Suporte

4 72283
Parafuso Philips Cabeça Cilindrica 

M3x6 ZB

5 975 Pino Elastico 4 x 26

6 72283
Parafuso Philips Cabeça Cilindrica 

M3x6 ZB

7 73596
Fonte 24Vcc - 12,5A - OMWO MS-

300

8 1522
Usina Eletrônica 2 Saídas 7 Hz 

110/220VCA 50/60Hz

9 72379
Interruptor Redondo Cam painha 

127V 6A 2 Pinos

11 21923 Abraçadeira Conduite da Porta

12 72345 Mola Conduite 200m m

13 3914
Interruptor tecla unipolar 29.123 

M4F T2FE3GY/99

14 73584 Tubulação com  Injetor

15 26981 Cojunto Tubulação Gás

16 72292 Registro Zam ac 1,05-1,20 (3747 441)

17 12535 Niple 1/8" BSP x 1/8" BSP

18 71725 Queim ador Sim plesn130m m

19 19301 Regulador Ar

20 73597 Manípulo IPOS MP-8,0-P90-01041

21 27005 Base

22 27022 Conj. Mancal Basculam ento PM

23 27006 Suporte Queim ador

24 27021 Suporte Fonte

25 375 Pé Borracha

26 27211 Suporte Queim ador

27 27018 Fecham ento Inferior

28 27014 Eixo Basculador Cabeçote

29 26962 Conjunto Cabeçote

30 1929 Mola Pino Trava

31 27017 Pino trava

32 27016 Panela 10L 

33 12677 Esp. Cham a Sim ples n130

34 26988 Conjunto Grelha

35 26994 Conjunto Cinta Fixa

36 26997 Conjunto Cinta Esquerda

37 27003 Pino Guia Panela

38 27004 Pino Panela

39 27002 Cinta Direito

40 73588 Gram po Tensor KF-233D



Nº   CÓDIGO  DESCRIÇÃO DAS PEÇAS

05

CZ-10

41 73284 Pegador Basculador

42 3461 Manípulo Bola MDP 360 32 x M8

43 73594 Tampa Lateral Esquerda 

44 73593 Tampa Lado Direita

45 73590 Motor Redutor 24V 46W 45RPM

46 27007 Eixo de Saída

47 27008 Bucha Trava

48 26983 Conjunto Painel

49 26969 Conjunto Raspador PM

50 26975 Conjunto Batedor PM

51 27015 Tampa

52 27202 Batente Tampa

53 11869 Pegador Baquelite

54 758 Porca Sextavada M6 ZB

55 306 Parafuso Cab. Cilin. M4x10

56 760 Porca Sextavada M4 ZB

57 3276 Porca Sextavada M5 ZB

58 16734
Parafuso AA c/Pan 4,2 x 9,5 Philips 

ZB

60 70033 Porca Sext 3/16"

61 70029 Parafuso c/Len 3/16" x 1/2" Philips

62 9971 Rebite Pop 4,1 x 10,2mm

64 0797G Arruela de Pressão M4 ZB

65 27009 Espaçador

66 326 Arruela Lisa M6 ZB

67 1684 Arruela de Pressão M6 Inox

68 300
Parafuso Sextavado 5.8 M6x16mm 

ZB

69 73763
Parafuso c/Len 3/16" x 1/2" Philips 

Inox

70 73606 Conjunto Proteção Isopor

71 73605 Embalagem CZ-10

72 73684 Etiqueta Gourmella Top

73 27498 Suporte Injetor Gás

74

16121.167

68.17708.

MTC648

Cabo Elét. 3x1,5x1,5mts 180° P.C. 

Inj.

75 334 Arruela de Pressão M6

76 1025 Parafuso Allen S/C M5x6

77 71383
Parafuso Philips Cab Panela M5X12  

ZB

78 73679 Porca Calota M6 Inox



1 27056 Panela 10L 
2 27027 Reforço Cabeçote
3 27035 Fixador lateral Cabeçote
4 27054 Pino Trava Cabeçote
5 27030 Base da Planetaria
6 27031 Eixo da Planetária
7 27032 Mancal da planetária
8 00968 Anel Elástico E15
9 27008 Bucha Trava
10 00022 Rolamento 6002 ZZ
11 00970 Anél Elástico I 32
12 6132 Anel PVC BP06C
13 27043 Eixo Raspador
14 27046 Bucha Raspador
15 27047 Pá Raspador
16 73650 Mola Compressão Raspador
17 73601 Raspador silicone
18 27048 Trava Raspador
19 73680 Porca Borboleta M6 Inox
20 70082 Grampo R2,5 x 55
21 27050 Eixo Batedor
22 27051 Pá Raspador
23 70939 Arruela Lisa M3 ZB
24 822 Porca Sextavada M3 ZB
25 73678 Paraf. Cab. Chata Fenda Simples M3 x 16 mm ZB
26 72325 Paraf. Fenda Cruz. Cab. Panela M4x45mm ZB
27 797G Arruela de Pressão M4 ZB
28 00760 Porca CL5 M4 ZB
29 02266 Parafuso Philips Cabeça Panela M5x12 ZB
30 03276 Porca Sextavada M5 ZB
31 72283 Parafuso Philips Cabeça Cilindrica M3x4 ZA
32 5649G Parafuso AA c/ Panela 4,8 x 13 ZB
33 00744 Parafuso Sextavado M6x25 ZB
34 70558 Parafuso Allen S/C M6X10
35 73613 Etiqueta Gourmella Cooker
36 27044 Tampa
37 319G Suporte haste fecho
38 73761 Paraf. Philips Cab. Pan. M4x8 Inox
39 72215 Arruela Lisa M4 Inox 
40 27026 Base Cabeçote
41 73590 Motor Redutor 24V 46W 45RPM
42 73595 Sensor NTC - INOVA
43 27053 Espaçador da Coroa
44 27052 Coroa Fixa
45 71599 Parafuso Sextavado M6x20 Inox
46 27851 Conjunto painel 127V
46               27055         Conjunto painel 220V
47 73596 Fonte 24Vcc - 12,5A - OMWO MS-300
48 27020 Proteção Ventilador
49 73598 Ventilador 60x60x25 - 24VCC
50 71621 Prensa Cabo 13,5 PG 
51 71600 Cabo elétrico
52 26985 Moldura Painel
53 26986 Base Painel
54 73586 Adesivo Painel
55 73617 Espaçador Controlador
56 73587 Controlador INV-311M1PL1
57 72345 Mola Conduite 200mm
58 00334 Arruela de Pressão M6
59 73614 Embalagem CZ-10F
60 73763         Parafuso c/Len philips 3/16" 
61 71825 Porca Calota M4 Inox
62 27039 Conjunto fechamento Planetário
63              11869G      Pegador baquelite 
64               01773        Terminal isolador forquilha

Nº   CÓDIGO  DESCRIÇÃO DAS PEÇAS

06

CZ-10F



64               01773        Terminal isolador forquilha
65               17556G     Etiqueta voltagem 220V
66                74022       Puxador
67                27069       Arruela puxador
68                01773       Terminal isolador forquilha RF-2760
69                313G        Etiqueta voltagem 127V
70                27110       Kit parafusos
71                27029       Mancal planetário
72                27025       Conjunto cabeçote
73                73601       Borracha de silicone

OPCIONAL PANELA INOX
74                28076       Conjunto Panela inox 

Nº   CÓDIGO  DESCRIÇÃO DAS PEÇAS

CZ-10F

07

Nota:
Informações para montagem das borrahas de silicone item 73 
você encontra no manual de instruções na pág.07



Gnd (Verde/Amarelo)

N (Azul)

L (Preto)

M

M
o
to

r 
4
6
W

  
2
4
V

N
T

C

Fonte Chaveada 24V

M

V
e
n
til

a
d
o
r 

1
2
VControlador

INV-311

+ -
C +

M+ M -
C -

U
si

n
a

 1
0
0

-2
4
0

V

C
e
n

te
lh

a
d

o
r

U
si

n
a

 o
n
/o

ff
G

e
ra

l

ESQUEMA ELÉTRICO CZ 10 - 127V ou 220V

08



ESQUEMA ELÉTRICO CZ 10F - 127V ou 220V

09

Gnd (Verde/Amarelo)

N (Azul)

L (Preto)

M

M
o
to

r 
4
6
W

  
2
4
V

N
T

C

Fonte Chaveada 24V

M

V
e
n
til

a
d
o
r 

1
2
VControlador

INV-311

+ -
C +

M+ M -
C -



Revisão Nº série inicial Nº série nal CDA Descrição

10

00 111021XXXXXX Atual Atualizado o item 73 da pág. 074423



   

G.Paniz Indústria de Equipamentos para Alimentação Ltda. 
Rua Adolfo Randazzo, 2010 - Cx. Postal 8012 - CEP. 95046-800 - Caxias do Sul -RS

CNPJ 90.771.833/0001-49

gpaniz@gpaniz.com.br

R.00

ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR
(0-XX-54) 2101-3400

0800-704-2366


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11

